Elektro-Heizregister
Electric Heating Register VOLTEX
Zur Erwärmung von Prozessluft
For heating process air
IBS Burner | Innovative and tailormade burner systems� www.ibs-brenner.de
BESCHREIBUNG
	• Leistungsbereich 50 – 1.000 kW
	• Maximalle Prozesslufttemperatur bis 600° C

Tabelle 3 / Table 3
Type Power Flange
DIN24193
Duct
Length
(L)
No. of Ele-
ments
Element
diameter  V̇min@25°C Tmax
kW¹
Nominal
size mm x
mm
mm mm m³/h °C
HR-100-402x532x850-I 100 400 × 530 850 48 8.5 1740 200
HR-100-402x632x850-I 100 400 × 630 850 48 8.5 1740 200
HR-100-402x712x700-I 100 400 × 710 700 36 8.5 1740 200
HR-100-402x712x700-I 100 400 × 800 760 36 8.5 1740 200
HR-100-402x802x760-I 150 400 × 530 1040 60 8.5 2600 200
HR-150-402x532x1040-I 150 400 × 630 1040 60 8.5 2600 200
HR-150-402x632x1040-I 150 400 × 710 870 48 8.5 2600 200
HR-150-402x712x870-I 150 400 × 800 940 48 8.5 2600 200
HR-150-402x802x940-I 200 400 × 530 940 60 8.5 3450 200
HR-200-402x532x940-I 200 400 × 630 940 60 8.5 3450 200
HR-200-402x632x940-I 200 400 × 710 870 48 8.5 3450 200
HR-200-402x712x870-I 200 400 × 800 940 48 8.5 3450 200
HR-200-402x802x940-I 250 530 × 630 1020 60 8.5 4310 200
HR-250-532x632x1020-I 250 530 × 710 1160 60 8.5 4310 200
HR-250-532x712x1160-I 250 530 × 800 1000 84 8.5 4310 200
Elektroheizregister geeignet für rechteckige Luftkanäle
Electric heating register suitable for rectangular air ducts
5 | 6VOLTEX
IBS Burner | Innovative and tailormade burner systems� www.ibs-brenner.de
Type Beschreibung Beispiel
Type Description Example
Type Power Flange
DIN24193
Duct
Length
(L)
No. of
Elements
Element
diameter  V̇min@25°C Tmax
kW¹
Nominal
size mm x
mm
mm mm m³/h °C
HR-300-532x712x1350-I 300 530 × 800 1000 84 8.5 5190 200
HR-300-532x802x1000-I 350 630 × 710 1300 72 8.5 6040 200
HR-350-632x712x1300-I 350 630 × 800 1070 90 8.5 6040 200
HR-350-632x802x1070-I 400 630 × 710 1300 72 8.5 6910 200
HR-400-632x712x1300-I 400 630 × 800 1250 108 8.5 6910 200
HR-450-712x802x1760-I 450 710 × 800 1760 120 10 7770 200
HR-500-712x802x1600-I 500 710 × 800 1600 108 10 8620 200
HR-600-712x802x1600-I 600 710 × 800 1600 108 10 10350 200
Tabelle 3 / Table 3
Elektroheizregister geeignet für rechteckige Luftkanäle
Electric heating register suitable for rectangular air ducts
1 Alle Standardregister sind für 3 × 400 V ausgelegt.

diameter  V̇min@25°C Tmax
kW¹
Nominal
size
mm mm m³/h °C
HR-100-402x402x1260-II 100 400 × 400 1260 39 8.5 800 400
HR-150-402x402x1100-II 150 400 × 400 1100 33 8.5 1250 400
HR-200-402x402x1540-II 200 400 × 400 1540 48 8.5 1610 400
HR-250-532x532x1190-II 250 530 × 530 1190 72 8.5 2015 400
HR-300-532x532x1360-II 300 530 × 530 1360 84 8.5 2415 400
HR-350-632x632x1360-II 350 630 × 630 1360 84 8.5 2420 400
HR-400-632x632x1360-II 400 630 × 630 1360 84 8.5 3220 400
HR-450-712x712x2090-II 450 710 × 710 2090 96 10 3620 400
HR-500-712x712x2340-II 500 710 × 710 2340 108 10 4030 400
HR-600-712x712x2340-II 600 710 × 710 2340 108 10 4830 400
HR-700-802x802x2270-II 700 800 × 800 2270 96 12 5635 400
HR-800-802x802x2270-II 800 800 × 800 2270 96 12 6435 400
HR-900-802x802x2540-II 900 800 × 800 2540 108 12 7240 400
HR-1000-802x802x2540-II 1000 800 × 800 2540 108 12 8050 400
Tabelle 4 / Table 4
Elektroheizregister geeignet für quadratische bzw. runde Luftkanäle
Electric heating register suitable for square air ducts
1 Alle Standardregister sind für 3 × 400 V ausgelegt.